

UTENOS APSKRITIES VYRIAUSIASIS POLICIJOS KOMISARIATAS

(policijos įstaigos pavadinimas)

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2018 m. vasario 13 d. Nr. 89-IL-1

Utena
(parengimo vieta)

1 lentelė. 2018 m. veiksmų plano įgyvendinimas

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
08 programa „Visuomenės saugumo užtikrinimas“.				
01.06 uždavinys „Užtikrinti policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje“.				
01-06-01	<i>1. Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, teikti kitas policijos paslaugas teisės aktų nustatyta tvarka, vykdyti teritorinių policijos įstaigų bendrąsias ir specialiąsias funkcijas</i>	1. Operatyviai reaguoti į informaciją apie nusikalstamas veikas ir kitus teisės pažeidimus	Per 2018 m. įvykių pagal A tipo įvykių kategoriją buvo registruota 774 (2017 m. – 723) (2018 m. 7 proc. daugiau, tačiau reagavimas per nustatytą laiką pagerėjo nuo 82 iki 95 proc.); įvykių pagal B tipo įvykių kategoriją – 7 613 (2017 m. – 7 847) (2018 m. 3 proc. mažiau, reagavimas per nustatytą laiką pagerėjo nuo 89 iki 94 proc.); įvykių pagal C tipo įvykių kategoriją – 19 049 (2017 m. – 19 806 (2018 m. 4 proc. mažiau, reagavimas per nustatytą laiką pagerėjo nuo 95 iki 98 proc.).	I–IV ketvirčiai
		2. Vykdyti smurto artimoje aplinkoje prevenciją ir ikiteisminį tyrimą.	Buvo pradėti 677 ikiteisminiai tyrimai pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 140 ir 145 straipsnius, 85 ikiteisminiai tyrimai, perduoti prokurorui procesiniam sprendimui priimti per 48 valandas. 361 ikiteisminiuose tyrimuose, kuriuose per 48 val. kreiptasi į prokurorą dėl kardamosios priemonės pagal Baudžiamojo proceso kodekso 122, 132 ¹ straipsnius paskyrimo. Per 2018 m. analizuojamą laikotarpį Utenos r. buvo įvykdyti 4 susirinkimai su seniūnijų seniūnais, kuriuose dalyvavo policijos pareigūnai ir seniūnai, Utenos rajono savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriaus atstovai. Per ataskaitinį laikotarpį 9 seniūnijose vyko susitikimai su gyventojais, jų metu iš viso dalyvavo apie 250 žmonių. Vyko susitikimai su moksleiviais mokykloje-darželyje „Eglutė“, Utenos Kraštonos progimnazijoje, „Šapokos“ gimnazijoje. 2018 m. kovo mėnesį aplankytos visos Utenos mieste ir rajone veikiančios 8 saugios kaimynystės grupės. Aplankytos visos Utenos miesto automobilių pardavimo aikštelės, kuriose bendrauta su jų savininkais, darbuotojais ir apsilankančiais žmonėmis. Organizuotas susitikimas su Utenos rajono dvasininkais (dalyvavo 9 dvasininkai, 1 policijos kapelionas ir 3 pareigūnai). Dalyvauta socialinių partnerių vykdomoje prevencinėje priemonėje „Mink į Vyžūnas“, seminare „Daugialypis smurto veidas. Kaip jį atpažinti. Pagalbos galimybės“ „Saulės“ gimnazijoje. Bendradarbiaujant su AB „Telia Lietuva“ buvo pagaminti lipdukai, kurie kartu su prevencinio pobūdžio informacija išsiųsti gyventojams, iš viso – 1 500 laiškai. Pareigūnai su policijos rėmėjais Utenos apskrities mastu dalyvavo policijos rėmėjams skirtame renginyje Ukmergės	I–IV ketvirčiai

			<p>rajone. Pareigūnai aktyviai skaitė paskaitas vaikams saugaus eismo tematika Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau – Utenos aps. VPK) saugaus eismo klasėje apsilankė 500 moksleivių. Minint „Keliautojų dieną“, vykdyta prevencinė priemonė prie Utenos bažnyčių, gyventojams dalinti šviesą atspindintys atšvaitai. Vykdyta 11 susitikimų su Utenos miesto ir rajono švietimo įstaigų atstovais, įmonių, organizacijų, kitų institucijų atstovais saugios aplinkos kūrimo tematika. Utenos aps. VPK organizuotos 2 atvirų durų dienos moksleiviams, dalyvavo apie 70 vaikų, rengti mokymai policijos rėmėjams. Organizuoti prevenciniai renginiai: „Priklausomybėms ne“, „16 aktyvumo dienų be smurto“, „Kalėdinis policijos bičiulio Amsio plaukimo čempionatas“, „Būk saugus kelyje“.</p> <p>Švietimo įstaigoms buvo parengtos ir išsiųstos metodinės medžiagos: apie saugų elgesį dalyvaujant eisme vasaros atostogų metu, pirotechnikos naudojimo taisyklių pažeidimo, vagysčių ir sukčiavimo prevencijos, kaip saugiai bendrauti internete (5 medžiagos), dėl sukčiavimų Valstybinei mokesčių inspekcijai ir naujų sukčiavimo būdų įstaigoms, organizacijoms, kunigams (2 medžiagos), dėl muzikos leidimo taisyklių pažeidimo taksi įmonėms, darbuotojams (1 medžiaga). Buvo pateikta apie 85 pranešimus spaudai. Informacija viešinta socialinėje paskyroje. Visame Utenos mieste iškabinti stendai su prevencinio pobūdžio informacija, informacija patalpinta interaktyviose lentose. Iš viso paskelbtos 175 informacijos.</p> <p>Visagino mieste įvyko 16 susitikimų su gyventojų bendruomenėmis, Ignalinos rajone – 28 susitikimai, Molėtų rajone – 16 susitikimų, Anykščių rajone – 20 susitikimų, Zarasų rajone – 9 susitikimai. Susitikimų metu gyventojams buvo pristatoma kriminogeninė situaciją jų gyvenamojoje teritorijoje, aptartos gyventojams aktualios problemos, duota prevencinių patarimų, kaip apsaugoti savo turtą, daug dėmesio skirta telefoninių sukčiavimų prevencijai. Susitikimų metu su seniūnijų darbuotojams ir seniūnijų gyventojams buvo išdalinta 1 200 lipdukų „Mus ir mūsų turtą saugo policija“, „Būk budrus, saugok savo turtą“ – 500 vnt.</p> <p>Visagino mieste įvyko 76 susitikimai ir bendros prevencinės veiklos su savivaldybių administracija ir kitomis Visagino mieste veikiančiomis institucijomis.</p> <p>Ignalinos rajone įvyko 39 tokie susitikimai. Per ataskaitinį laikotarpį bendruomenės pareigūnės parengė prevencinį informacinį lankstinuką nukentėjusioms nuo smurto artimoje aplinkoje, su pagalba teikiančių organizacijų</p>	
--	--	--	--	--

			<p>kontaktiniais duomenimis. Per 2018 m. – 8 renginiai su Vaikų dienos sveikatingumo stovyklos mokiniais. Pokalbis apie vaiko teises ir pareigas, patyčias, smurtą, jo rūšis. Liepos pradžioje buvo suorganizuotas susitikimas su Ignalinos r. socialinių paslaugų centro l. e. vadovu ir socialiniais darbuotojais, buvo aptarti bendradarbiavimo klausimai ir naujas darbo modelis. Nuo lapkričio mėn. pradžios Ignalinos r. savivaldybės teritorijoje buvo sukurtas tarpinstitucinio bendradarbiavimo modelis. Bendradarbiaujančios įstaigos (seniūnija, bendruomenė, policija, paslaugų centras), organizavo 7 bendrus išvykimus į socialiai pažeidžiamas šeimas ir pavienius asmenis. Tokio vizito metu buvo mokoma atpažinti smurtą ir jo netoleruoti, įteikti lankstinukai. Per 2018 m. dalyvauta 10 posėdžių dėl vaiko gerovės. Per ataskaitinį laikotarpį buvo organizuotos 6 prevencinės priemonės „Kiekvienas yra pėsčias“, „Praktinio vairavimo varžybos“, „Šviesoforo varžybos“, „Saugaus rato varžybos“, „Saugiai į mokyklą – saugiai į namus“, „Saugus eismas“. Buvo organizuota gerumo akcija „Dovanoju – pasidalinkime“. Jos metu suteikta įvairiapusė pagalba stokojančios šeimoms.</p> <p>Molėtų rajone –įvyko 65 susitikimai. Buvo susitikta su Molėtų rajono savivaldybės administracija, Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi, Vaiko teisių apsaugos ir Švietimo skyriaus specialistais, Jaunimo reikalų koordinatoriumi, Socialinių paslaugų centro ir skyriaus darbuotojais sprendžiant darbinis klausimus.</p> <p>Anykščių r. PK buvo susitikta su Anykščių rajono savivaldybės administracijos Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi, Socialinių paslaugų centro darbuotojais, Anykščių rajono psichikos sveikatos centro atstove, Anykščių rajono savivaldybės gydytoja, sprendžiant darbinis klausimus, dalyvauta Anykščių rajono savivaldybės strateginio planavimo darbo grupės posėdžiuose, atvejo vadybos posėdžiuose, iš viso 18 susitikimų.</p> <p>Zarasų rajone per ataskaitinį laikotarpį buvo organizuoti 15 susitikimų su Vaikų teisių apsaugos specialistais, Socialinių paslaugų centro darbuotojais, Jaunimo reikalų koordinatoriais.</p> <p>Visagino bendruomenės pareigūnės pateikė 35 informacinio pobūdžio medžiagas Visagino mieste. Ignalinos bendruomenės pareigūnės – 2 informacinio pobūdžio medžiagas.</p> <p>Molėtų bendruomenės pareigūnės – 5 informacinio pobūdžio medžiagas apie sukčiavimo būdus, kaip apsaugoti savo turtą, eismo saugumo tematika, kurios patalpintos skelbimų lentose mieste ir rajone. Buvo parengti 6 straipsniai apie</p>	
--	--	--	---	--

		<p>sukčiavimų prevenciją, kurie buvo patalpinti vietiniame laikraštyje.</p> <p>Anykščių r. PK bendruomenės pareigūnės kas mėnesį rengė kriminogeninės situacijos analizę rajono seniūnijose ir mieste, kurią talpindavo seniūnijų skelbimo lentose, radijo stočiai „Nykščiai“ teikė prevencinę informaciją apie telefoninius sukčiavimus, vagystes iš sodybų. Parengė lankstinukus apie naujai sukurtą Dviračių registrą, kurie platinti Anykščių mieste ir rajone. Lankstinukai dalinti nuolat negyvenamų sodybų šeimininkams, atkreipiant jų dėmesį į savo turto apsaugą. Iš viso parengta 12 informacinių pranešimų radijui, 12 kriminogeninių situacijų analizės, parengta ir išplatinta 1 300 lankstinukų, kiekvieną savaitę rengiami garso įrašai „Nykščiai“ radijo stočiai apie įvykius rajone, parengtas garso įrašas apie sukčiavimus ir viešinamas VŠĮ „Sveikatos oazė“, parengta 9 prevencinio pobūdžio medžiagos, kurios paviešintos seniūnijų skelbimų lentose. Zarasų r. PK bendruomenės pareigūnai nuolatos atnaujina policijos informacinius standus seniūnijose, susitikimu metu dalinta informacinė šviečiamoji medžiaga, lankstinukai, policijos atributika (balionai, atvirukai, spalvinimo knygelės). 100 lankstinukų išdalinta vairuotojams apie atsakomybę, numatytą LR BK 281 str.</p>	
	3. Organizuoti ir koordinuoti policijos rėmėjų veiklą.	2018 m. Utenos aps. VPK iš viso buvo 82 policijos rėmėjai, kurie išdirbo 3 741 valandą (vidutiniškai vienas policijos rėmėjas išdirbo 46 val.). 2018 m. Utenos aps. VPK prižiūrime teritorijoje jaunųjų policijos rėmėjų veiklą vykdė – 35 vaikai.	I–IV ketvirčiai
	4. Plėtoti saugios kaimynystės projektus.	Per 2018 m. Utenos aps. VPK prižiūrime teritorijoje veikė 56 saugios kaimynystės grupės, iš jų: Utenos r. – 6, Anykščių r. – 8, Ignalinos r. – 8, Molėtų r. – 12, Visagino sav. – 17, Zarasų r. – 5. Per 2018 m. buvo įkurtos 3 saugios kaimynystės grupės.	I–IV ketvirčiai
	5. Aktyviai bendradarbiauti su savivaldybėmis ir kitomis institucijomis organizuojant prevencines priemones.	Per 2018 m. Utenos aps. VPK kartu su apskrities rajono savivaldybėmis vykdė 12 prevencinių projektų. Utenos aps. VPK – 2018 m. parengtos 3 prevencinės programos ir gautas finansavimas iš Utenos rajono savivaldybės: „Smurtui artimoje aplinkoje – Ne 2018“ – 2 200 Eur, „Jaunimas už gyvenimą be priklausomybių“ – 2 000 Eur, „Saugi Utena 2018“ – 1 200 Eur. Iš viso gauta – 5 400 Eur. Anykščių r. PK – parengtos ir įgyvendintos 2 programos: „Pilietinė savisauga - saugi kaimynystė“ – 5 200 Eur (iš šios programos savivaldybei gražinta 1 200 Eur, nes Utenos aps. VPK vadovybė neleido įsigyti vaizdo stebėjimo sistemos, skirtos saugios kaimynystės grupei daugiabutyje Anykščiuose) ir „Anykščių miesto ir rajono vaikų ir jaunimo žalingų įpročių	I–IV ketvirčiai

			<p>prevencija ir sveiko gyvenimo būdo formavimas“ – 1 000 Eur. Ignalinos r. PK – parengtos 3 programos: „Labiausiai pažeidžiamų eismo dalyvių gyvybės ir sveikatos apsauga“, „Alkoholio, narkomanijos prevencija“, „Viešosios tvarkos užtikrinimas Ignalinos rajone“. Iš viso savivaldybė projektams skyrė 3 300 Eur. Molėtų r. PK – parengtos 2 programos, gauta – 250 Eur. „Policija ir visuomenė“ programai skirta 150 Eur. „Jaunieji policijos rėmėjai – jaunimo teisės pažeidimų prevencijos sargyboje“ programai skirta 100 Eur. Visagino PK – pateikti 2 projektai: „Alkoholio ir narkotinių medžiagų vartojimo prevencija Visagino bendruomenėje“, skirta– 520 Eur, „Saugią aplinką kuriame kartu“ skirta 2 500 Eur (panaudota 2 422,90 euro, 77,10 euro grąžinta į savivaldybės biudžetą), Zarasų r. PK – pateiktos 2 paraiškos dėl dalyvavimo visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių projektų finansavimo atrankos konkurse: „Smurto prevencijos Zarasų rajone programa“ ir skirtas 800 eurų finansavimas. Alkoholio, tabako ir kitų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos programa „Aš galiu pasakyti – Ne“, finansavimas neskirtas.</p>	
		<p>6. Organizuoti eismo saugumo policines priemones, orientuojant policijos pajėgas į prioritetinius KET pažeidimus, jų nagrinėjimą bei ikiteisminį tyrimą.</p>	<p>Per 2018 m. įvyko 102 eismo įvykiai (palyginti su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, 17 proc. didėjimas), kuriuose nukentėjo žmonės. Eismo įvykiuose žuvo 8 asmenys (2017 m. tuo pačiu laikotarpiu – 7). Molėtų r. žuvo 6 žmonės, Utenos ir Anykščių rajonuose – po 1. Sužeisti 126 asmenys (palyginti su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, 25 arba 24 proc. didėjimas), iš jų: Utenos r. – 45; Anykščių r. – 22; Ignalinos r. – 14; Molėtų r. – 28; Visagino – 9; Zarasų r. – 11. Dėl neblaivių vairuotojų kaltės įvyko 6 eismo įvykiai (2017 m. – 5). Užregistruoti 344 KET pažeidimai, kuriuos padarė neblaivūs vairuotojai. Gyventojų skaičius apskrityje – 129 639. Iš stacionarių greičio matuoklių buvo gauta 14 559 foto nuotraukos (2017 m. per analizuojamą laikotarpį – 7 194). 14 110 atveju buvo priimti procesiniai sprendimai (2017 m. – 5 728), 449 bylos dar nebuvo išnagrinėtos (2017 m. – 1 466). Nustatyti 13 052 KET pažeidimai (2017 m. – 12 174), iš jų prioritetinių – 4 425 (2017 m. – 3 481). Buvo pradėti 307 ikiteisminiai tyrimai (pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 281 str.) (2017 m. – 273).</p>	<p>I–IV ketvirčiai</p>
		<p>7. Aktyvinti fizinių asmenų, turinčių ginklų, kontrolę.</p>	<p>2018 m. Utenos aps. VPK prižiūrime teritorijoje buvo 3 327 fizinis asmuo, turintis leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, (2017 m. – 3 141 asmenys turėjo leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, buvo atlikti 736 fizinių asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, patikrinimai, panaikinta 32 leidimai fiziniams asmenims, kurie laikė (nešiojo) ginklus)</p>	<p>I–IV ketvirčiai</p>

		<p>8. Kartu su (Lenkijos Respublikos, Latvijos Respublikos) teritorinėmis policijos įstaigomis vykdyti bendrą patruliavimą, organizuoti tikslines priemones, siekiant stiprinti migracijos procesų kontrolę prie vidinių Europos Sąjungos sienų.</p>	<p>Per 2018 metus kartu su Latvijos valstybinės policijos Latgalos regiono valdyba ir Latvijos Valstybės sienos apsaugos tarnyba buvo organizuota 11 patruliavimų. 6 patruliavimai vyko Lietuvos Respublikos teritorijoje: 2018 m. sausio 27 d. Utenos rajone užtikrinant viešąją tvarką ir eismo saugumą renginio metu „HALLS WINTER RALLY 2018“ vyko bendras patrulis, dalyvavo Lietuvos ir Latvijos policijos pareigūnai; 2018 vasario 10 d. Zarasų rajone užtikrinant viešąją tvarką ir eismo saugumą renginio metu „SARTAI 2018“ vyko bendras patrulis, dalyvavo Lietuvos ir Latvijos policijos pareigūnai; 2018 m. gegužės mėn. Utenos mieste renginio metu „MES UŽ SAUGŲ EISMĄ 2018“ Latvijos policijos pareigūnai; 2018 m. birželio 14 d. Zarasų rajone vyko bendras patruliavimas, sudarytas iš keturių ekipažų. Ekipažuose dalyvavo Latvijos–Lietuvos policijos ir valstybės sienos apsaugos pareigūnai; 2018 liepos 28 d. vykdytas bendras patruliavimas Zarasų mieste „Formulės F2“ ant vandens varžybų metu, dalyvavo Lietuvos ir Latvijos policijos pareigūnai; 2018 lapkričio 1 d. Zarasų rajone vyko bendras patruliavimas, sudarytas iš keturių ekipažų, dalyvavo Latvijos–Lietuvos policijos ir valstybės sienos apsaugos pareigūnai. Dar 5 patruliavimai buvo Latvijos Respublikoje.</p>	<p>I–IV ketvirčiai</p>
		<p>10. Užtikrinti prevencinės veiklos efektyvų vykdymą.</p>	<p>Į rizikos laipsnį turinčių asmenų, įtrauktų į policiją dominančių asmenų sąrašą, iš viso įtraukti 184 asmenys, iš jų: Anykščių r. PK – 52, Ignalinos r. PK – 34, Molėtų r. PK – 18, Visagino PK – 26, Utenos aps. VPK – 36, Zarasų r. PK – 18. Asmenims taikytų prevencinių priemonių skaičius iš viso – 3 863, iš jų: Anykščių r. PK – 1153, Ignalinos r. PK – 691, Molėtų r. PK – 360, Visagino PK – 521; Utenos aps. VPK – 739, Zarasų r. PK – 399. Didžiausią rizikos laipsnį turinčių asmenų, įtrauktų į kriminalinę policiją dominančių asmenų sąrašą – 42, jų atžvilgiu vykdyta 21 prevencinė priemonė.</p>	<p>I–IV ketvirčiai</p>
		<p>11. Vykdyti iniciatyvią veiklą išaiškinant nusikalstamas veikas. <i>Apskr. VPK vadovo metinės užduotys</i></p>	<p>Per 2018 m. iš viso ištirta 1 802 nusikalstamos veikos arba 76,9 proc. (2017 m. – 1 602 arba 59,0 proc.). Užregistruota – 2 342 nusikalstamos veikos (2017 m. – 2 712). Užregistruota 370 nusikalstamų veikų arba 13,6 proc. mažiau nei per 2017 metų tą patį laikotarpį. Ekonomiškesniu procesu iš viso buvo ištirtos 1 146 veikos. Pagal policijoje atliekamų ikiteisminių tyrimų prioritetų nustatymo aprašą žemesniam prioritetui priskirtų ikiteisminių tyrimų, pradėtų 2018 m. – 707, 501 ikiteisminiame tyrime priimti galutiniai sprendimai arba 70,8 proc. Pagal privalomą kompetenciją tirta 147 nusikalstamos veikos, iš viso užregistruota tokių nusikalstamų veikų 243.</p>	<p>I–IV ketvirčiai</p>
		<p>12. Stiprinti</p>	<p>Per 2018 m. Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriuje buvo</p>	<p>I–IV</p>

		<p>kriminalinę žvalgybą, siekiant atskleisti ir iširti nusikalstamas veikas.</p>	<p>pradėtos 3 kriminalinės žvalgybos tyrimo bylos. Nutrauktų analizuojamos kategorijos bylų nebuvo. Pagal vieną kriminalinės žvalgybos tyrimo bylą, kurioje tyrimas tęsiamas, buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 189¹ str. 1 d. ir 202 str. 1 d. Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriuje buvo nutraukta 4 kriminalinės žvalgybos tyrimo bylos: 3 (pagal 38.1 papunktį) ir 1 pagal (38.2 papunktį). Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriuje buvo nutraukta – 10 bylų.</p>	<p>ketvirčiai</p>
		<p>13. Orientuoti kriminalinės žvalgybos pajėgumus kovojant su šešėlinės ekonomikos reiškiniais, mažinti neteisėtą akcizais apmokestinamų prekių patekimą į rinką ir jų platinimą.</p>	<p>Per 2018 m. buvo organizuota ir vykdyta tikslinių priemonių: dėl tabako gaminių nelegalios apyvartos ir kontrabandos užkardymo – 142 priemonė, jų metu nustatytas 32 pažeidimai (surašyta 32 administracinių nusižengimų protokolai), sulaikyta 107 236 vienetai cigarečių; dėl alkoholinių gėrimų nelegalios apyvartos ir kontrabandos užkardymo – 50 priemonių, jų metu nustatyta 13 pažeidimų (surašyta 13 administracinių nusižengimų protokolų), sulaikyta 411,034 litrai alkoholio; dėl naftos produktų nelegalios apyvartos ir kontrabandos užkardymo – 5 priemonės, jų metu nustatyta 2 pažeidimai (surašyti 2 administracinių nusižengimų protokolais), sulaikyta 0,77 tonos naftos produktų. Vykdyti kiti veiksmai, užkirtę kelią nelegaliai apyvartai ir kontrabandai, kurių metu: dėl tabako gaminių nelegalios apyvartos ir kontrabandos užkardymo – nustatyta 622 pažeidimai, surašyta 622 protokolai, sulaikyta 357 858 vienetai cigarečių; dėl alkoholinių gėrimų nelegalios apyvartos ir kontrabandos užkardymo – nustatyta 18 pažeidimų, surašyta 11 protokolų, pradėta 7 ikiteisminiai tyrimai, sulaikyta 668,465 litrai alkoholio, nustatyta 5 nelegalios prekių sandėliavimo vietos; dėl naftos produktų nelegalios apyvartos ir kontrabandos užkardymo – nustatyta 3 pažeidimai, surašyta 3 protokolai, sulaikyta 0,432 tonos naftos produktų. Siekiant didinti visuomenės informuotumą apie šešėlinės ekonomikos užkardymo galimybes 4 kartus buvo teikta informacija žiniasklaidai. Nustatyti 6 šešėlinės ekonomikos ūkio subjektai. Realizavus kriminalinės žvalgybos metu gautus duomenis buvo pradėti 2 ikiteisminiai tyrimai. 2018 metais Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriuje buvo pradėta viena kriminalinės žvalgybos tyrimo byla dėl galimai vykdomo nusikaltimo, numatyto Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 199² str. 1 d. Analizuojamu laikotarpiu, identifikavus rizikingiausius šešėlinės ekonomikos sektorius, kriminalinės žvalgybos veikla buvo nukreipta į prekybą automobiliais ir statybos pramonę. Pasirinkus minėtus objektus, buvo pradėta viena kriminalinės žvalgybos tyrimo byla dėl galimai vykdomų nusikaltimų, numatytu</p>	<p>I–IV ketvirčiai</p>

			Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 189 ¹ str. 1 ir 216 str. 1 d. Be to, buvo pradėtas vienas ikiteisminis tyrimas pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 222 str. 1 d.	
		14. Priimti sprendimus dėl lėšų skyrimo asmenims už vertingą informaciją apie nusikalstamas veikas ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai, korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas.	Per 2018 m. nebuvo priimta sprendimų dėl lėšų skyrimo asmenims už informacijos pateikimą apie nusikalstamas veikas ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai, korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas.	IV ketvirčiai
		15. Vykdyti nusikalstamų veikų ir teisės pažeidimų, susijusių su neteisėta narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvarta, prevenciją, atskleidimą ir tyrimą.	Per 2018 m. buvo užregistruota 176 nusikalstamos veikos, susijusios su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis, iširta – 169 nusikalstamos veikos arba 96 proc.	I–IV ketvirčiai
		17. Tirti nusikalstamas veikas elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui.	Per 2018 m. registruota 5 tokios nusikalstamos veikos, iširta 3 nusikalstamos veikos.	I–IV ketvirčiai
		18. Nusikalstamų veikų tyrimo procese imtis visų įmanomų priemonių, kad būtų užtikrintas nusikalstama veika	Per 2018 m. ištirtomis nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos vertė iš viso sudarė 338 706 Eur, iš jų: paimto turto (daiktų) ir (ar) nuosavybės, į kurią laikinai apribota teisė – 34 956 Eur, savanoriškai atlygintos žalos vertė – 112 043 Eur.	I–IV ketvirčiai

	padarytos žalos atlyginimas.		
	19. Užtikrinti ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinio veiklos efektyvumą.	Per 2018 metus Utenos aps. VPK Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriuje buvo pradėtos 3 kriminalinės žvalgybos tyrimo bylos, iš jų: viena dėl galimai vykdomos nusikalstamos veikos, numatytos Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 199 ² str. 1 d., antra – pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 216 str. 1 d. ir 189 ¹ str. 1 d. ir trečia – pagal LR BK 300 str. 3 d. Per 2017 m. analizuojamą laikotarpį pradėtų kriminalinės žvalgybos tyrimų nebuvo.	I–IV ketvirčiai
	20. Tirti ir užkardyti nusikalstamas veikas finansų sistemai.	Analizuojamu laikotarpiu Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriuje buvo pradėti 4 ikiteisminiai tyrimai pagal LR BK 222 str. 1 d. Du ikiteisminiai tyrimai pradėti realizavus gautą ir surinktą žvalgybinę informaciją. Per 2018 metus buvo iširtos trys nusikalstamos veikos ir baudžiamosios bylos buvo atiduotos į teismą. 2 – pagal LR BK 223 str. 1 d. ir 1 – pagal LR BK 222 str. 1 d. Utenos aps. VPK Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriuje buvo pradėtos 2 kriminalinės žvalgybos tyrimo bylos dėl nusikalstamų veikų numatytų Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 182 str. 2 d., tyrimo metu turto tyrimas neatliktas, kadangi negauta duomenų suteikiančių pagrindą atlikti turto tyrimą. Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriuje tokių bylų pradėta nebuvo.	I–IV ketvirčiai
	21. Aktyviai vykdyti asmenų paiešką.	Iš viso per 2018 m. buvo ieškota: 126 įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų asmenų. Iš viso surasti 69 asmenys arba 55,7 proc. Paieškoje ankstesniais metais užregistruoti ieškomi besislapstantys nuo teisėsaugos institucijų ir teismo – 69 asmenys. 82 dingę be žinios asmenys, surasti 67 asmenys, arba 81,7 proc. Likę paieškoje ankstesniais metais užregistruota dingusių be žinios – 15 asmenų.	I–IV ketvirčiai
	22. Efektyviai panaudoti nusikaltimų vietose paimtus pėdsakus tiriant nusikaltimus.	Per 2018 m. atlikti 9 laboratoriniai tyrimai (2017 m. – 6 laboratoriniai tyrimai). 8 tyrimai (88,89 proc.) atlikti iki 30 dienų laikotarpyje, tai lėmė, nedidelis tyrimų kiekis, kuris leidžia juos atlikti operatyviai. Nustatyta 20 įtariamųjų pagal DNR pėdsakus (2017 m. – 11 įtariamųjų). Pagal rankų pėdsakus nustatyta 14 įtariamųjų (2017 m. – 8 įtariamieji). Užregistruota 2 203 nusikaltimai (2017 m. – 2 567 nusikaltimai).	I–IV ketvirčiai
	23. Įgyvendinti	Per 2018 m. pranešimų registruojamų įvykių registre vidutinis nagrinėjimo laikas	I–IV

		<p>padalinių, prižiūrinių jiems priskirtą teritoriją, veiklos organizavimo pakeitimų tikslus ir vykdyti stebėseną, taikant pakankamas vidaus kontrolės priemones. <i>Apskr. VPK vadovo metinės užduotys</i></p>	<p>yra 7,1 dienos (2017 m. pranešimų vidutinis nagrinėjimo laikas buvo 11,3 dienos). Pareigūnų, vykdančių pavedimų funkciją, darbo laikas teritorijoje sudarė 89,0 proc. Sutrumpėjęs vidutinio reagavimo laikas į visų kategorijų įvykius (metinis rodiklis – 5 proc.) 14,2 proc. sutrumpėjęs vidutinio reagavimo laikas. 69 proc. pareigūnų, kurie daugiau kaip pusę darbo laiko praleido savo prižiūrimoje teritorijoje (metinis rodiklis – 60 proc.). Per ataskaitinį laikotarpį vykdamas minėtas užduotis buvo vykdoma nuolatinė stebėseną ir kontrolė. Tas pačias funkcijas policijos įstaigoje vykdančių pareigūnų nuokrypis nuo vidurkio (ne didesnis kaip 20 proc.): pareigūnų, atliekančių ikiteisminio tyrimo funkciją, krūvio nuokrypis nuo aps. VPK vidurkio didesnis yra Ignalinos r. PK (22,3) ir mažesnis Utenos aps. VPK Veiklos skyriuje – -24,8 proc.; vyresniojo ikiteisminio tyrimo pareigūno krūvio nuokrypis nuo aps. VPK vidurkio yra didesnis Anykščių r. PK (20,4), mažesnis Molėtų r. PK (-20,9), sprendimus priimančių pareigūnų vidutinio krūvio nuokrypis nuo aps. VPK vidurkio yra didesnis Visagino PK (29,8) ir mažesnis Ignalinos r. PK (-23,3); pavedimus vykdančių pareigūnų skaičiaus nuokrypis nuo aps. VPK vidurkio mažesnis Visagino PK (-30,7); eismo priežiūros funkciją PK vykdančių pareigūnų krūvio nuokrypis nuo aps. VPK vidurkio didesnis Anykščių r. PK (63,3) ir mažesnis Ignalinos r. PK (-52,3). (TAI PRELIMINARŪS DUOMENYS)</p> <p>Kartą per mėnesį vykstančiuose vadovų išvažiuojamuosiuose pasitarimuose, Kriminalinės policijos informacijos ir analizės poskyrio rengiamoje pažymoje buvo analizuojami minėti rodikliai, teikiami pasiūlymai, pastebėjimai, aptariami konkretūs atvejai, teikiami paaiškinimai.</p>	ketvirčiai
		<p>24. Užtikrinti tinkamą vidaus kontrolės priemonių įgyvendinimą.</p>	<p>Vadovaujantis Utenos aps. VPK vidaus kontrolės priemonių taikymo tvarkos aprašo, patvirtinto Utenos aps. VPK viršininko 2016 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 89-V-405, nuostatomis, buvo siekiama užtikrinti vidaus kontrolę. Vadovaujantis šiuo aprašu, Utenos aps. VPK išliko tokios vidaus kontrolės priemonės: patikrinimas (netikėtas ir planuotas), padalinio stebėjimas, nuotolinė stebėseną, tarnybos patikrinimas, kuriuos pagal kompetenciją inicijuoja Utenos aps. VPK viršininkas, jo pavaduotojai ir struktūrinių padalinių vadovai. Utenos aps. VPK viršininko 2018 m. gegužės 18 d. įs. Nr. 89-V-101 patvirtintas Utenos aps. VPK veiklos padalinių 2018 metų patikrinimų planas. Per 2018 m. iš viso atlikta 65 vidaus kontrolės priemonių, iš jų: netikėti patikrinimai – 4; planuoti patikrinimai – 6; tarnybos patikrinimai – 55; iš jų: patikrinimai, vykdamas Utenos aps. VPK darbuotojų elgesį, vairuojant transporto priemones, kontroliuojančių pareigūnų darbo grupių veiklos aprašo</p>	I–IV ketvirčiai

		<p>nuostatas – 13; dėl darbo kontrolės, drausmės ir pareigūnų elgesio – 12; dėl patrulių darbo per Vieningą pajėgų valdymo sistemą (VPVS) – 14; dėl Policijos registruojamų įvykių registro duomenų (PRĮR) įvedimo kontrolės – 13; atliktos 3 nuotolinės stebėsenos: Dėl Utenos aps. VPK veiklos (atliekama veiklos padalinių rezultatų ir iškeltų uždavinių kontrolė, įstaigai, taip pat vadovybei keliamų pagrindinių uždavinių bei einamųjų svarbiausių veiklos probleminių sričių (12 pažymų); dėl PRĮR duomenų įvedimo kontrolės; dėl sunkių ir labai sunkių nusikaltimų ištyrimo kiekybinio rodiklio mažėjimo.</p> <p>Planuotų patikrinimų metu tikrintos veiklos sritys: gautos iš asmenų informacijos įforminimas ir panaudojimas, kriminalinės žvalgybos informacijos tikrinimas, panaudojimas ir realizavimas policijos komisariato veikloje, ikiteisminio tyrimo kokybės ir proceso efektyvumo ir supaprastinimo užtikrinimas. III trečio lygio paieškos tikrinimas. Rizikos grupės asmenų kontrolės efektyvumas.</p> <p>Tikrintojai pateikė gerosios praktikos pavyzdį – dėl informacijos apie vykdytas prevencines priemones rizikos grupės sąrašė esantiems asmenims, t. y., kad informacija yra kaupiama bendruose dokumentuose „N“ diske, kuriame sukurtas atskiras dokumentas, į kurį pareigūnas, atlikęs prevencines priemones, įrašo atitinkamą informaciją. Tikrintojams susipažinus su šiuo dokumentu, matyti, kad ties kiekvienu rizikos sąrašė esančiu asmeniu yra įvedamos žymos (informacija) apie vykdytas prevencines priemones tam asmeniui, nurodant datą, laiką ir atliktas priemones.</p> <p>Utenos aps. VPK Anykščių r. PK Veiklos skyriuje taikoma praktika laikytina kaip gerosios praktikos pavyzdys, atliekant rizikos grupės asmenims vykdytų prevencinių priemonių apskaitą. Todėl buvo rekomenduotina kitiems Utenos aps. VPK padaliniams, vykdančioms rizikos asmenų kontrolę, taikyti šiems asmenims vykdytų prevencinių priemonių apskaitą, taikant Anykščių r. PK Veiklos skyriaus taikomą praktiką.</p> <p>Netikėtų patikrinimų metu buvo siekiama nustatyti, ar Utenos aps. VPK pareigūnai tinkamai vykdo tarnybines pareigas, ar nėra pažeidžiama tarnybos drausmė, susijusi su galimais miego atvejais tarnybos metu. Pažeidimų, susijusių su vidaus tarnybos tvarka, nenustatyta.</p> <p>Minėtų patikrinimų metu taip pat buvo tikrinama pasirinkto padalinio veikla. Atliktas patrulių užduočių, maršrutų, tarnybinės dokumentacijos, specialiųjų priemonių patikrinimas, tarnybinės uniformos dėvėjimas. Taip pat buvo siekiama patikrinti, kaip patruliavimą vykdančios pareigūnai laikosi darbo drausmės ir vykdo jiems pavestas funkcijas.</p>	
--	--	---	--

			<p>Tikrintojai kreipė dėmesį į pareigūnų žinių lygį, susijusį su spec. priemonių ir šaunamojo ginklo panaudojimu. Pareigūnams buvo papildomai primintos Policijos įstatyme numatytos šaunamojo ginklo panaudojimo ir draudimo jį panaudoti sąlygos.</p> <p>Stebint įvykius Policijos registruojamų įvykių registre (PRIR) ir policijos pajėgas Vieningoje pajėgų valdymo sistemoje (VPVS), nustatyti Policijos patrulių veikos instrukcijos pažeidimai. Pateiktos pastabos, pastebėjimai, rekomendacijos.</p>	
		<p>25. Vykdyti policijos darbuotojų apsaugą nuo galimo neteisėto poveikio, užtikrinti jų reabilitaciją nuo melagingų apskundimų, atlikti korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų prevenciją ir tyrimą. <i>(Lietuvos policijos generalinio komisaro 2017 m. gruodžio 6 d. įsakymas Nr. 5-V-1017).</i></p>	<p>Per 2018 m. buvo gauti 9 (2017 m. – 5) skundai dėl galimai neteisėtų policijos pareigūnų veiksmų. Dėl šių skundų buvo: pradėtas vienas ikiteisminis tyrimas, vienu atveju priimtas nutarimas atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą ir 5 atvejais buvo priimti kiti sprendimai.</p>	I–IV ketvirčiai
		<p>26. Tobulinti dokumentų valdymą.</p>	<p>Per 2018 m. Policijos dokumentų valdymo sistemoje iš viso užregistruoti – 64 362 dokumentai, iš jų 27 907 elektroniniai dokumentai.</p>	I–IV ketvirčiai
		<p>27. Užtikrinti įstaigos darbuotojų dalyvavimą kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. <i>Policijos įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo Lietuvos policijos mokykloje, Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centre, Lietuvos kriminalinės policijos biure ir dalyvaujant projektuose</i></p>	<p>2018 metais kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvavo 415 darbuotojų arba 86 proc.</p>	I–IV ketvirčiai

		2018 m. planas		
		28. Tęsti darbo užmokesčio didinimo programos „Programa 1000“ įgyvendinimą ir užtikrinti išsiskolinimų nedidinimą 2018 m. pabaigoje (palyginus su išsiskolinimais 2017 m. gruodžio 31 d., pagal apskaičiuotus maksimalius skolos rodiklius). <i>Apskr. VPK vadovo metinės užduotys</i>	Pareigūnų, atsisakiusių dalyvauti „Programoje 1000“ Utenos aps. VPK nebuvo. Priežastys, dėl kurių pareigūnai negaudavo siektino darbo užmokesčio, buvo: nebuvo skirta priemoka, nustatyta per maža priemoka, skirta maksimali priemoka. „Programos 1000“ įgyvendinimas buvo aptariamas kiekvieno mėnesio vadovų išvažiuojamuosiuose pasitarimuose, pasitarimai yra protokoluojami.	I–IV ketvirčiai
		29. Stiprinti policijos pareigūnų bendrąjį fizinį ir specialųjį profesinį pasirengimą bei gebėjimus veikti situacijose, susijusiose su psichinės, fizinės prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu.	Per 2018 m. bendrojo fizinio pasirengimo ir papildomų reikalavimų tikrinime dalyvavo 343 pareigūnai. Dirbo 419 statutinių valstybės tarnautojų (duomenys paimti iš Personalo posistemo).	I–IV ketvirčiai
		30. Užtikrinti administravimo padalinių (valdymo organizavimo, dokumentų valdymo, finansinės (buhalterinės) apskaitos valdymo padalinių) funkcijų pertvarkos įgyvendinimą. <i>Apskr. VPK vadovo metinės užduotys</i>	Policijos įstaigos valdymo organizavimo padalinių funkcijų pertvarkos planą buvo numatyta 3 priemonės, visos įvykdytos. Policijos įstaigos dokumentų valdymo padalinių funkcijų pertvarkos priemonių plane buvo numatytos 6 priemonės, visos įvykdytos.	I–IV ketvirčiai

		<p>31. Užtikrinti statybų, rekonstrukcijų, kapitalinio remonto bei paprastojo remonto darbų atlikimą laiku. <i>Apskr. VPK vadovo metinės užduotys</i></p>	<p>Paprastojo remonto plane numatytos priemonės įgyvendinamos laikantis nustatytų terminų. Vaikų apklausos kambariai įrengti, išskyrus Molėtų r. PK, kambarys bus įrengtas atliekant pastato rekonstrukciją. LPGK 2018 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. 5-V-245 patvirtintos projekto „Utenos aps. VPK Molėtų r. PK pastatų Molėtuose, S. Dariaus ir S. Girėno, kapitalinis remontas“ Pirmą pusmetį buvo numatyta pasirašyti sutartį kapitalinio remonto darbams atlikti. Paskelbtas kapitalinio remonto darbams konkursas. Nustatytas pirkimo laimėtojas, tačiau laimėtojas atsisakė sudaryti sutartį. Buvo vertinamas antro laimėtojo pasiūlymas. 2018 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojo kapitalinio remonto darbų sutartis, kurios vertė 1,19 mln. Eur. Per 2018 m. atlikta 23 proc. visų darbų (270,5 tūkst. Eur). Visos 2018 m. skirtos lėšos (450 tūkst.) šiam objektui atnaujinti yra panaudotos (179 tūkst. pagal rangos sutartį sumokėta rangovui avansu). LPGK 2018 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. 5-V-245 patvirtintos projekto „Utenos aps. VPK pastato Utenoje, Maironio g. 3, kapitalinis remontas“ priemonės neįgyvendintos nustatytais terminais. Pirmą pusmetį buvo numatyta kapitalinio remonto techninį projektą suderinti su Policijos departamentu. Kapitalinio remonto techninis projektas yra buvo tikslinamas pagal Policijos departamento pateiktas pastabas. 2018 m. gruodžio 4 d. projektas buvo pateiktas įvertinti Policijos įstaigų pastatų ir statinių projektavimo, statybos, rekonstrukcijos ir pirkimo vertinimo komisijoje. Projektas bus taisomas, atsižvelgiant į komisijos pateiktas pastabas. Kapitalinio remonto techninio projekto parengimas užtruko dėl projektuotojo kaltės, taip pat buvo keičiami projektavimo užduoties reikalavimai.</p>	I–IV ketvirčiai
01-06-02	2 priemonė. Užtikrinti apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų informacinės ir kitos infrastruktūros funkcionavimą ir plėtrą bei išlaikyti materialųjį ir nematerialųjį turtą.	<p>32. Racionaliai naudojant policijos įstaigos turtą gerinti darbuotojų darbo sąlygas.</p>	<p>Per 2018 m. buvo vykdomas projektas „Sinerginės saugumo platformos sukūrimas Rytų Latvijos ir Lietuvos pasienyje“. Buvo atliekamos vaizdo stebėjimo sistemos įrangos ir programinės įrangos pirkimo procedūros. 2018 m. lapkričio 19 d. pasirašyta vaizdo stebėjimo sistemos įrengimo (įranga su jos montavimo darbais) pirkimo sutartis, kurios vertė 50,8 tūkst. Eur. Buvo gautos lėšos baldų pirkimui Utenos aps. VPK Visagino policijos komisariatui buvo vykdomos pirkimo procedūros, atlikus patalpų remontą nupirkti (įrengti) baldai, kurių vertė 17,7 tūkst. Eur. Buvo pateiktas prašymas Policijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos dėl lėšų skyrimo laiptų remontui (Aušros g. 22, Utenoje ir Troškūnų g. 3, Anykščiuose). Lėšos gautos, nupirkti ir atlikti remonto darbai (Utenos aps. VPK, darbų vertė 9,9 tūkst. Eur., Anykščių r. PK 0 5,2 tūkst.</p>	I–IV ketvirčiai

			Eur.	
01-01 uždavinys „Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą. Užtikrinti centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą“				
01-01-11	Priemonė. Rengti ir įgyvendinti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos programas ir priemones, plėtoti saugios kaimynystės idėjas ir policijos rėmėjų bei jaunųjų policijos rėmėjų veiklą.	33. Vykdyti prevencinę veiklą, įgyvendinant prevencinius projektus, kuriems skiriami tiksliniai asignavimai (priemonė 01-08-01-11)	2018 metams Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos nenumatė skirti finansavimo teritorinių policijos įstaigų ir jų struktūrinių padalinių (policijos komisariatų) parengtiems nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos, saugios kaimynystės, policijos rėmėjų ir jaunųjų policijos rėmėjų veiklų projektams, todėl galimybės teikti paraiškų nebus (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. birželio 12 d. įsakymas Nr. 5-V-62 „Dėl centralizuotai įgyvendinamų nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos programų ir priemonių policijos įstaigose lėšų paskirstymo 2018 m. plano patvirtinimo“.	I–IV ketvirčiai
01-08 uždavinys „Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą“.				
01-08-01	Priemonė. Teikti mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims.	1. Teikti mokamas paslaugas.	Per 2018 m. suteikta mokamų specialiųjų paslaugų už 9,4 tūkst. eurų. Buvo teikiamos šios mokamos paslaugos: ginklo atšaudymas, dokumentų kopijavimas, nekilnojamojo turto (patalpų) nuoma AB „Telia Lietuva“, nekilnojamojo turto ploto nuoma UAB „Pardavimo automatai“ ir UAB „Mokėjimų terminalo sistemos“, už elektrą iš UAB Energijos skirstymo operatoriaus, už metalą ar kitas medžiagas iš UAB „Žalvaris“.	I–IV ketvirčiai